
HUEVOS CODORNIZ  12 ESTUCHES x 12 HUEVOS 

CODIGO PRODUCTO  4099002012

PRODUCTO HUEVOS FRESCOS DE CODORNIZ

Información sobre alergenos huevos  

PRESENTACIÓN 2 ESTUCHES DE 12 HUEVOS/ESTUCHE

TIPO ENVASE Alvéolo de plástico + estuche de cartón

DIMENSION 2 ESTUCHES UNIDOS 256 x 100 x 40 mm 

UNIDADES POR ESTUCHE 12

ETIQUETADO

FECHA DE CADUCIDAD 28 días desde la puesta

CODIGO DE BARRAS 8423729601020

TEMPERATURA DE CONSERVACIÓN temperatura ambiente, se recomienda 0-4ºC

PALETIZACIÓN Palet madera

DIMENSION PALET 80 x 120 cm

DIMENSION CAJA 26 x 23 x 13 cm

ENVASES POR CAJA 12 estuches de 12 huevos

NºCAJAS POR PALET 150

NºBASE 10

NºCAJAS POR BASE 15

UNIDADES POR CAJA 144 huevos

TOTAL UNIDADES POR PALET 21600 huevos

ALTURA TOTAL PALET 145 cm

versión 3 25/03/13

FICHA TECNICA



Anexo HUEVOS:

INFORMACION OMG's

INFORMACION ALERGENOS

Anexo III bis Directiva 2000/13/CE; 
Directiva 2006/142/CE

Indicar :Presencia ó 
Ausencia

Indicar: Ingrediente ó 
Sustancia afectada

Indicar: Presencia ó 
Ausencia

Indicar: Ingrediente ó 
Sustancia afectada

Cereales con gluten y productos 
derivados Ausencia Ausencia

Crustáceos y productos a base de 
crustáceos Ausencia Ausencia

Huevos y productos a base de huevos Presencia Ingrediente 100% Presencia Ingrediente 100 %

Pescado y productos a base de 
pescados Ausencia Ausencia

Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes Ausencia Ausencia

Soja y productos a base de soja Ausencia Ausencia
Leche y sus derivados (incluido la 
lactosa) Ausencia Ausencia

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, 
nueces, pistachos, ancardos, etc.) y 
productos derivados

Ausencia Ausencia

Apio y productos derivados Ausencia Ausencia
Mostaza y productos derivados Ausencia Ausencia
Granos de sésamo y productos a base 
de sésamo Ausencia Ausencia

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en 
concentraciones superiores a 10 mg/kg o 
10 mg/l (SO 2 )

Ausencia Ausencia

Altramuces y productos a base de 
altramuces Ausencia Ausencia

Moluscos y productos a base de 
moluscos Ausencia Ausencia

Reglamento CE 1829/2003 DE LA COMISIÓN  de 22 de 
septiembre de 2003 y 1830/2003

Ausencia

No se garantiza una alimentación sin OMG's en las aves.

Presencia en el producto Presencia en la planta de e laboración 
Posibilidad de contaminación cruzada 

(Trazas)

Indicar: Si ó No. En caso afirmativo 
indicar Grado ó Nivel (Alto-Medio-Bajo)

Observaciones: APROBADO POR

FECHA
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